
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.04.2018 №408 

г. Качканар

О внесении изменений в постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 30.07.2013 № 776

«Обутверждении Плана мероприятий («Дорожная карта»), 
направленный на повышение эффективности в сфере культуры 

Качканарского городского округа на 2013-2018 годы»

Руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, 
постановлением Правительства Свердловской области от 19.04.2018 
№ 207-ПП «О внесении изменений в План мероприятий («Дорожную карту») 
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 
эффективности сферы культуры в Свердловской области», утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013 
№ 224-1111», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Качканарского 
городского округа от 30.07.2013 № 776, изложив главу 6 в новой редакции 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа В.А. Румянцева.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользовав

Р0016590

Глава городского окру С.М. Набоких

Тгяе?*«#я» С»СФ ъ 8 иэаввр.доЭДдаять
Тля. ШШ Ш Ш № &  Зиав 17»  *ЗДЯМ & з. 1JOO ей.



 

                                                                    Приложение 

                                                          к постановлению Администрации 

                                                          Качканарского городского округа  

                                                          от 28 апреля 2018 № 408 

 

 

Глава 6. Показатели повышения средней заработной платы 

работников учреждений культуры  

                                                                                                                                                                                                                                            

Таблица 14 
 

№ Наименование 

показателя 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2014

–

2016 

годы 

2014

–

2018 

годы 
п/

п 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Категория работников: работники учреждений культуры 

2 Норматив 

числа 

получателей 

услуг на 

1 работника 

учреждений 

культуры (по 

среднесписоч

ной 

численности 

работников) 

305 309 318 428 613 622 605 Х Х 

3 Число 

получателей 

услуг, человек 

43 

064 

42 

689 
42 360 

42 

444 

41 

760 

4138

8 

4119

7 
Х Х 

4 Среднесписоч

ная 

численность 

работников 

учреждений 

культуры, 

человек 

141 138 133 99,1 68,1 66,5 68,1 Х Х 

5 Численность 

населения  

Качканарског

о городского 

округа, 

человек 

43 

064 

42 

689 
42 360 

42 

444 

41 

760 

4138

8 

4119

7 
Х Х 



 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6 Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней 

заработной платы в Свердловской области 

7 по Программе 

поэтапного 

совершенство

вания систем 

оплаты труда 

в 

муниципальн

ых 

учреждениях 

на 2012–2018 

годы, 

процентов 

Х 53,0 59,0 65,0 74,0 85,0 100,0 Х Х 

8 по Плану 

мероприятий 

(«дорожной 

карте») 

«Изменения в 

отраслях 

социальной 

сферы, 

направленные 

на повышение 

эффективност

и сферы 

культуры», 

процентов 

Х 70,3 70,3 73,7 82,4 93,2 100,0 Х Х 

9 по 

Свердловской 

области 

Х 63,9 78,9 93,8 94,0 103,0 100,0 Х Х 

10 Средняя 

заработная 

плата 

работников по 

экономике 

Свердловской 

области, 

рублей 

2513

8,8 

2797

8,5 

29744

,0 

2768

5,7 

2895

9,0 

30650,

0 

32183,0 Х Х 

11 Темп роста к 

предыдущему 

году, 

процентов 

X 111,3 106,3 93,1 104,6 105,8 105,0 Х Х 

12 Среднемесячн

ая заработная 

плата 

работников 

учреждений 

культуры, 

рублей 

1371

1,2 

1788

1,4 

23474

,0 

2597

6,8 

2538

3,0 

28573,

0 

32183,

0 

Х Х 



 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

13 Темп роста к 

предыдущему 

году, 

процентов 

X 130,4 131,3 110,7 97,7 112,5 112,6 Х Х 

14 Доля от 

средств от 

приносящей 

доход 

деятельности 

в фонде 

заработной 

платы по 

работникам 

учреждений 

культуры, 

процентов 

X 5,32 7,4 7,9 8,2 15,2 7,1 Х Х 

15 Размер 

начислений на 

фонд оплаты 

труда, 

процентов 

1,30

2 

1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 

16 Фонд оплаты 

труда с начис-

лениями, фор-

мируемый за 

счет всех ис-

точников фи-

нансирования, 

млн. рублей 

(строка 4х 

строка 12х 

строка 15х 

12/1000) 

26,1 

(*) 

34,8 

(*) 

41,3 30,9 21,0 29,7 34,2 93,2 157,1 

17 Прирост 

фонда оплаты 

труда с начис-

лениями к 

2013 году, 

млн. рублей 

(строка 16 по 

графе соот-

ветствующего 

года минус 

строка 16 за 

2013 год),  

Х 8,7 6,5 0,84 0 0 0 Х Х 

в том числе 

18 за счет 

средств мест-

ного бюджета, 

млн. рублей 
(строка 17 минус 

строка 23)  

0,00 6,10 6,0 0,4 0 0 0 6,4 6,4 



 4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

19 включая 

средства, 

полученные за 

счет 

проведения 

мероприятий 

по 

оптимизации, 

млн. рублей 

(строка 20 + 

строка 21 + 

строка 22), в 

том числе 

Х 0,00 1,1 0,64 0 0 0 1,74 1,74 

20 от 

реструктуриза

ции сети, млн. 

рублей 

Х 0,00 0,02 0,06 0 0 0 0,08 0,08 

21 от 

оптимизации 

численности 

персонала, в 

том числе 

администрати

вно-

управленчес-

кого 

персонала, 

млн. рублей 

Х 0,00 0,10 0,34 0 0 0 0,44 0,44 

22 от сокращения 

и 

оптимизации 

расходов на 

содержание 

учреждений, 

млн. рублей 

Х 0,00 0,98 0,24 0 0 0 1,22 1,22 

23 за счет 

средств от 

приносящей  

доход 

деятельности, 

млн. рублей 

Х 2,60 0,55 0,44 0 0 0 0,99 0,99 



 5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

24 за счет иных 

источников, 

включая 

корректировк

у 

консолидиров

анного 

бюджета 

Свердловской 

области на 

соответствую

щий год, млн . 

рублей 

Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Итого объем 

средств, 

предусмотрен

ный на 

повышение 

оплаты труда, 

млн. рублей 

(строка 18 + 

строка 23+ 

строка 24) 

Х 8,7 6,5 0,84 0 0 0 7,3 7,3 

26 Соотношение 

объема 

средств от 

оптимизации 

к сумме 

объема 

средств, 

предусмотрен

ного на 

повышение 

оплаты труда, 

процентов 

(строка 

19/строка 25 х 

100) 

Х 0 16,9 76,1 0 0 0 93,0 93,0 

           
*  фактические расходы на оплату труда работников культуры Качканарского 

городского округа; 

  
** прирост фонда оплаты труда с начислениями 

за 2013 год к 2012 году.      
 

 

 

 

 

 

В.С. Прилуцкая, 6 97 16 
 


